
議事（４） 

 

 

桜シャトルバスの経路変更に伴う運賃について 

 

 

  対象路線  桜シャトルバス（京阪京都交通バス） 

 

  概  要  毎年、桜の開花時期にあわせて、京阪京都交通株式会社が「桜

シャトルバス」を臨時便として運行しています。 

（前回実績：３月３０日（土）、３１（日）、４月６日（土）、

７日（日）の４日間運行 利用者：６８９人（４日間合計）） 

前回までは、ＪＲ亀岡駅を起点に七谷川、出雲神社前を経由し、

終点「水鳥のみち」まで運行しておりましたが、今回は、地元

からの要望により、「なごみの里・あさひ」停留所を新設する

とともに、一部経路の変更を行うこととします。 

運賃については、当該運行エリアは、ふるさとバス川東コース

が運行しており、これに同調しようとするものです。 

 

  運 賃 額  全区間２００円 

（ただし「水鳥のみち～なごみの里・あさひ」は１５０円） 

 

  運行期間  令和２年３月末～４月上旬の土休日（４日間） 

※ 桜の開花予報にあわせて後日決定します。 

 

資料４ 



桜シャトルバス運行経路図

ＪＲ亀岡駅北口

なごみの里 ・ あさひ

出雲神社前

七谷川

水鳥の道

池尻

運行経路 （新計画）

運行経路 （旧計画）

既設停留所

新設停留所

150m 300m

N

※ＪＲ亀岡駅北口行きは取扱いなし



JR亀岡駅北口→なごみの里・あさひ

系統番号 F11 桜Ｓ F11 桜Ｓ 桜Ｓ F11 桜Ｓ 桜Ｓ F11 桜Ｓ F11 F11 F11

運行記号

JR亀岡駅北口 8:49 9:15 9:53 10:22 11:37 12:59 14:15 15:15 15:38 16:15 17:36 19:05 20:06

保津 8:52 ↓ 9:56 ↓ ↓ 13:02 ↓ ↓ 15:41 ↓ 17:39 19:08 20:09

北保津 8:53 ↓ 9:57 ↓ ↓ 13:03 ↓ ↓ 15:42 ↓ 17:40 19:09 20:10

保津ヶ丘 8:55 ↓ 9:59 ↓ ↓ 13:05 ↓ ↓ 15:44 ↓ 17:42 19:11 20:12

毘沙門 8:56 ↓ 10:00 ↓ ↓ 13:06 ↓ ↓ 15:45 ↓ 17:43 19:12 20:13

国分 8:57 ↓ 10:01 ↓ ↓ 13:07 ↓ ↓ 15:46 ↓ 17:44 19:13 20:14

七谷川 8:58 9:24 10:02 10:31 11:46 13:08 14:24 15:24 15:47 16:24 17:45 19:14 20:15

江島里 8:59 ↓ 10:03 ↓ ↓ 13:09 ↓ ↓ 15:48 ↓ 17:46 19:15 20:16

中村 9:00 ↓ 10:04 ↓ ↓ 13:10 ↓ ↓ 15:49 ↓ 17:47 19:16 20:17

出雲神社前 9:01 9:27 10:05 10:34 11:49 13:11 14:27 15:27 15:50 16:27 17:48 19:17 20:18

出雲 9:02 ↓ 10:06 ↓ ↓ 13:12 ↓ ↓ 15:51 ↓ 17:49 19:18 20:19

出雲台 9:03 ↓ 10:07 ↓ ↓ 13:13 ↓ ↓ 15:52 ↓ 17:50 19:19 20:20

小口 9:04 ↓ 10:08 ↓ ↓ 13]14 ↓ ↓ 15:53 ↓ 17:51 19:20 20:21

水鳥のみち 9:06 9:32 10:10 10:39 11:54 13:16 14:32 15:32 15:55 16:32 17:53 19:22 20:23

なごみの里・あさひ - 9:34 - 10:41 11:56 - 14:34 15:34 - 16:34 - - -

なごみの里・あさひ→JR亀岡駅北口

系統番号 F11 F11 桜Ｓ 桜Ｓ 桜Ｓ F11 桜Ｓ 桜Ｓ F11 桜Ｓ F11

運行記号

なごみの里・あさひ - - 9:50 11:00 12:05 - 14:50 15:50 - 16:55 -

池尻 8:24 9:30 ↓ ↓ ↓ 12:19 ↓ ↓ 16:13 ↓ 18:23

小口 8:26 9:32 ↓ ↓ ↓ 12:21 ↓ ↓ 16:15 ↓ 18:25

出雲台 8:27 9:33 ↓ ↓ ↓ 12:22 ↓ ↓ 16:16 ↓ 18:26

出雲神社前 8:28 9:34 ↓ ↓ ↓ 12:23 ↓ ↓ 16:17 ↓ 18:27

出雲神社前 8:29 9:35 9:57 11:07 12:12 12:24 14:57 15:57 16:18 17:02 18:28

中村 8:30 9:36 ↓ ↓ ↓ 12:25 ↓ ↓ 16:19 ↓ 18:29

江島里 8:31 9:37 ↓ ↓ ↓ 12:26 ↓ ↓ 16:20 ↓ 18:30

七谷川 8:32 9:38 10:00 11:10 12:15 12:27 15:00 16:00 16:21 17:05 18:31

国分 8:33 9:39 ↓ ↓ ↓ 12:28 ↓ ↓ 16:22 ↓ 18:32

毘沙門 8:34 9:40 ↓ ↓ ↓ 12:29 ↓ ↓ 16:23 ↓ 18:33

保津ヶ丘 8:35 9:41 ↓ ↓ ↓ 12:30 ↓ ↓ 16:24 ↓ 18:34

北保津 8:37 9:43 ↓ ↓ ↓ 12:32 ↓ ↓ 16:26 ↓ 18:36

保津 8:38 9:44 ↓ ↓ ↓ 12:33 ↓ ↓ 16:27 ↓ 18:37

JR亀岡駅北口 8:41 9:47 10:09 11:19 12:24 12:36 15:09 16:09 16:30 17:14 18:40

桜シャトルバス 運行時刻表（案）


